Протокол № 3
внеочередного общего собрания членов ТСЖ «Фуфачева, 16»

по очной форме путем совместного присутствия.
город Серов «22» декабря 2016 года

Место проведения: г.Серов, уд. Фуфачева,16 форма проведения собрания — очная.

Дата и место подсчета голосов «22» декабря 2016 г., г. Серов, ул. Фуфачева, 16 .

Инициаторы проведения общего собрания членов ТСЖ «ФуфачеваЛб председатель ТСЖ
Четкова Татьяна Васильевна, кв.1 ( право собственности ).

На дату проведения собрания установлено, что в доме по адресу г. Серов, ул. Фуфачева, 16
собственники владеют 3213,2кв.м общей площадью,

3213,2 кв.м жилых помещений в доме, что составляет 100% голосов.

В соответствии с частью 3 статьи 146 Жилищного кодекса Российской Федерации: Общее
собрание членов товарищества собственников жилья правомочно, если на нем присутствуют
члены товарищества или их представители, обладающие более чем пятьюдесятью
процентами голосов от общего числа голосов членов товарищества.

В общем собрании членов ТСЖ, приняли участие собственники и их представители в
количестве 49 человек, что составляет 2224,35 кв.м (согласно листам регистрации (реестра)
собственников помещений в многоквартирном доме( Приложение № 1 к настоящему
протоколу), владеющими 2224,35 кв. м жилых помещений в доме, что составляет 69,2%
голосов. Кворум имеется. Общее собрание членов ТСЖ правомочно принимать решения по
вопросам повестки дня общего собрания.

Повестка дня общего собрания собственников помещений:

1. Утверждение порядка распределения голосов членов ТСЖ и способа голосования по
вопросу утверждения распределения голосов в следующем порядке жоличество голосов
равно доле в праве собственности на общее имущество (1 голос - 1кв.метр площади)

2. Избрание председателя,секретаря и членов счетной комиссии на общем собрании
собственников с наделением их полномочий по подсчету голосов.

3. Продление полномочий правления ТСЖ" Фуфачева, 16".
4. Утверждение тарифа на членские взносы (хозяйственные нужды) ТСЖ.

По первому вопросу: Утверждение порядка распределения голосов членов ТСЖ
«Фуфачева, 16».
Слушали: Кропотову Л.В ( договор собственности) -количество голосов равно доле в праве
общей собственности на общее имущество 1 голос- 1 кв. метр собственности. Голосование
предложено провести поднятием руки.
Предложили: По вопросу утверждения спрособа голосования предложен следующий
порядок : количество голосов равно доле в праве общей собственности на общее имущество
1 голос- 1 кв. метр собственности. Голосование предложено провести поднятием руки.
Проголосовали:_____________ _____________________________ __________________________

«За» «Против» «Воздержались»
Количеств
о голосов

%  от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовав
ших

2224,35 69,2 0 0 0 0

Принято решение: Количество голосов равно доле в праве общей собственности на общее
имущество 1 голос- 1 кв. метр собственности. Голосование предложено провести поднятием
руки.

По второму вопросу : Избрание председателя, секретаря и членов счетной комиссии с
наделением их полномочий по подсчету голосов.

Слушали: Кропотову Л.В ( договор собственности) -предложены кандидатуры:
председателя Четкову Т.В (договор собственности);
секретаря Белову А.Е.( 66АВ 156392).
Наделить полномочиями по подсчету голосов: Четкову Т.В (договор собственности);

Белову А.Е.( 66АВ 156392).
Предложили: Выбрать председателем собрания Четкову Т.В. секретарем Белову А.Е и
наделить их полномочиями по подсчету голосов общего собрания ТСЖ.

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Количество % от числа Количество % от числа Количество % от числа
голосов проголосовав голосов проголосовав голосов проголосовав

ших * ших ших
2224,35 69,2 0 0 0 0

Решили: Выбрать председателем собрания Четкову Т.В. секретарем Белову А.Е и наделить
их полномочиями по подсчету голосов общего собрания ТСЖ.

По третьему вопросу: Продление полномочий правления ТСЖ "Фуфачева,16"до
31.12.2017года.
Слушали: Кропотову Л.В ( договор собственности),-продлить полномочия правления ТСЖ

"Фуфачева, 16"до 31.12.2017года .
Предложено: Продление полномочий правления ТСЖ "Фуфачева, 16”до 31.12.2017года .

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Количество % от числа Количество %  от числа Количество % от числа
голосов проголосовав голосов проголосовав голосов проголосовав

ших ших ших
2224,35 69,2 0 0 0 0

Принято решение : продлить полномочия правления Беловой А.Е.( 66АВ 156392)
,Кропотовой Л.В.(договор собственности);БожевелевойЕ.Г
( 66 AT 145799),Четковой Т.В.(договор собственности);
Председателем правления до 31.12.2017года назначить Четкову Т.В

По четвертому вопросу: Утверждения тарифа на членские взносы (хозяйственные нужды)
Слушали : Четкову Т.В. -Ввиду повышения тарифа на кап. ремонт и необходимости погашения

задолженности за 2015, 2016 годы необходимо повысить ччленские взносы до 3-00
рублей с 1.01.2017 года.

Предложено: Ввиду повышения тарифа на кап. ремонт и необходимости погашения задолженности
за 2015, 2016 годы необходимо повысить ччленские взносы до 3-00
рублей с 1.01.2017 года.
Проголосовали:

«С1а» «Против» «Воздержались»
Количество

голосов
% от числа

проголосовав
ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовав
ших

2224,35 69,2 0 0 0 0

Принято решение: Увеличить членские взносы с 01.01.2017 года и принять в сумме 3-00 рублей с
1 кв. метра собственности ежемесячно.

По пятому вопросу: Определение места хранения протокола общего собрания и
результатов голосования.
Слушали: Кропотову Л.В ( договор собственности)- определить место хранения протокола

общего собрания и результатов голосования у председателя ТСЖ Четковой Т.В. кв.№ 1.
Предложено: Место хранения протокола общего собрания и результатов голосования у
председателя ТСЖ Четковой Т.В. кв.№ 1.

Проголосовали:
«•1а» «Против» «Воздержались»

Количество
голосов

%  от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовав
ших

2224,35 69,2 0 0 0 0

Принято решение: Определить место хранения протокола общего собрания и результатов
голосования у председателя ТСЖ Четковой Т.В. кв.№ 1.

Председатель общего собрания Четкова Т.В.
(подпись)

Секретарь общего собрания Белова А.Е.
(подпись)